
  Uitspraak beroepsinstantie OVB/2018/245 

www.vlaanderen.be 

Vlaamse overheid 
Beroepsinstantie  inzake openbaarheid van bestuur 
en hergebruik van overheidsinformatie 
afdeling openbaarheid van bestuur 
Havenlaan 88, bus 20 
1000 BRUSSEL 
T : 02 553 57 25 
Mail: openbaarheid@vlaanderen.be 
 
Dossiernummer: OVB/2018/245 
 
 

DE BEROEPSINSTANTIE - Afdeling openbaarheid van bestuur 
 
 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 tot oprichting van de beroepsinstantie inzake 
openbaarheid van bestuur en hergebruik van overheidsinformatie; 
 
Gelet op het oorspronkelijke verzoek van xxx d.d. 30 juli 2018, gericht aan de provincie Oost-Vlaanderen, 
waarbij werd verzocht om afschrift te verlenen van een aantal gegevens m.b.t. fietstellers, waaronder “de 
documenten die betrekking hebben op het totale aantal fietsers tijdens de hele meetperiode per rijrichting, 
de gemiddelde dagtotalen per meetlocatie volgens de tellers (de permanente en de mobiele tellers op de 
fietssnelweg F7) tot op heden”; 
 
Gelet op het feit dat de provincie Oost-Vlaanderen bij mail van 2 augustus 2018 een antwoord heeft gegeven 
op het merendeel van de vragen van verzoeker, maar heeft nagelaten om binnen de decretaal 
voorgeschreven termijn een beslissing te treffen over “de documenten die betrekking hebben op het totale 
aantal fietsers tijdens de hele meetperiode per rijrichting, de gemiddelde dagtotalen per meetlocatie volgens 
de tellers (de permanente en de mobiele tellers op de fietssnelweg F7) tot op heden”; 
 
Gelet op het beroepschrift van xxx d.d. 29 september 2018 tegen de beslissing van de provincie Oost-
Vlaanderen; 
 
Gelet op de registratie van het beroepschrift op 1 oktober 2018; 
 
     
Wat de ontvankelijkheid betreft: 
 
Overwegende dat de bestreden beslissing van de provincie Oost-Vlaanderen dateert van 2 augustus 2018 
en dat daarbij het in artikel 22 van het openbaarheidsdecreet bepaalde recht van beroep en de te 
eerbiedigen termijn en modaliteiten niet werden vermeld; dat de termijn om beroep in te stellen door 

mailto:openbaarheid@vlaanderen.be


 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

// 
 
www.vlaanderen.be/openbaarheid uitspraak beroepsinstantie OVB/2018/245 pagina 2 van 3 
 

gebrek aan vermelding van beroepsmogelijkheden overeenkomstig artikel 35, tweede lid van het 
openbaarheidsdecreet een aanvang neemt vier maanden nadat de betrokkene van de beslissing in kennis 
werd gesteld; dat het beroepschrift d.d. 29 september bijgevolg tijdig werd ingesteld; 
 
Overwegende dat het beroepschrift ontvankelijk is; 
 
 
Wat de gegrondheid betreft: 
 
Overwegende dat overeenkomstig artikel 7, tweede lid van het openbaarheidsdecreet het recht op passieve 
openbaarheid betrekking heeft op bestuursdocumenten; dat op grond van deze bepaling elke instantie in 
principe verplicht is aan eenieder die erom verzoekt inzage te geven in, uitleg te verschaffen over of een 
afschrift te bezorgen van de gewenste bestuursdocumenten; 
 
Overwegende dat de openbaarmaking slechts geweigerd kan worden, mits toepassing wordt gemaakt van 
één of meerdere uitzonderingen, zoals gestipuleerd in de artikelen 11 tot en met 15 van voormeld decreet; 
 
Overwegende dat beroeper in zijn oorspronkelijke aanvraag verzocht om afschrift van “de documenten die 
betrekking hebben op het totale aantal fietsers tijdens de hele meetperiode per rijrichting, de gemiddelde 
dagtotalen per meetlocatie volgens de tellers (de permanente en de mobiele tellers op de fietssnelweg F7) 
tot op heden”; 
 
Overwegende dat de beroepsinstantie, om met kennis van zaken te kunnen oordelen, bij mailbericht dd. 1 
oktober 2018, de provincie Oost-Vlaanderen om toelichting heeft aangeschreven; 
 
Overwegende dat de provincie Oost-Vlaanderen bij mail van 4 oktober 2018 de beroepsinstantie heeft 
geïnformeerd; dat het thans aan de beroepsinstantie toekomt om ten gronde te oordelen; 
 
Overwegende dat de beroepsinstantie vaststelt dat de provincie Oost-Vlaanderen bij mail van 4 oktober 
2018 aan verzoeker alsnog een afschrift heeft bezorgd van de gevraagde telresultaten (totale aantal fietsers 
tijdens de hele meetperiode per rijrichting (Deinze 18/6/18- 30/9/18, Zulte 18/6/18- 30/9/18 en Gent 25/6/18-
30/9-18) en de gemiddelde dagtotalen per meetpunt;  
 
Overwegende dat de beroepsinstantie vaststelt dat de provincie Oost-Vlaanderen alsnog deze gevraagde 
bestuursdocumenten heeft bezorgd aan verzoeker; dat het ingestelde beroep bijgevolg, wat dit onderdeel 
betreft, als zonder voorwerp moet worden beschouwd; 
 
Overwegende dat de provincie in de mail van 4 oktober 2018 verder aan verzoeker heeft meegedeeld dat 
ze nog geen teldata ter beschikking heeft van tijdelijke telslangen op de F7 (Gent-Kortrijk); dat een 
bestuursdocument in artikel 3, 4° van het openbaarheidsdecreet gedefinieerd wordt als de drager, in welke 
vorm ook, van informatie waarover een instantie beschikt; dat het recht op openbaarheid aldus maar kan 
worden uitgeoefend voor zover het gaat om informatie die gematerialiseerd werd op een drager; dat 
aangezien de provincie Oost-Vlaanderen niet beschikt over de teldata van tijdelijke telslangen op de F7 



 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

// 
 
www.vlaanderen.be/openbaarheid uitspraak beroepsinstantie OVB/2018/245 pagina 3 van 3 

(Gent-Kortrijk), ze er geen afschrift van kan verlenen; dat het beroepsschrift, wat dit onderdeel betreft, als 
ongegrond moet worden beschouwd; 
 
 
Na beraadslaging, 
 

 
BESLUIT: 

 
 
Het beroepschrift van xxx d.d. 29 september 2018 tegen de beslissing van de provincie Oost-Vlaanderen 
wordt als ontvankelijk en gedeeltelijk zonder voorwerp, gedeeltelijk ongegrond beschouwd. 
 
 
Brussel, 17 oktober 2018 
 
 
Voor de beroepsinstantie, 
afdeling openbaarheid van bestuur, 
 
 
Bruno ASSCHERICKX 
Voorzitter 


